
Markelfinger Wassersport-Club e.V.€¶
Beitrags- und Gebührenliste 

Mitglieder-Beiträge

Mitglieds-Kategorie Aufnahmegebühr Mitgliedsbeitrag Verbandsbeitrag
Segel-Abteilung

Verbandsbeitrag 
Motorboot-Abteilung

Verbandsbeitrag 
Fischer-Abteilung

Jugendliche -,- 50,00 € *) *) *)

Aktive Mitglieder 150,00 € 90,00 € *) *) *)

Fördermitglieder 150,00 € 15,00 € *) *) -,-
Familienbeitrag* -,- siehe unten *) *) *)

Familienbeitrag*: Ehepartner zahlen nur einmal Aufnahmegebühr, egal ob ein zeitgleicher Eintritt oder ein zeitversetzter Eintritt 
stattfindet. Der 1. Ehepartner zahlt den vollen Beitrag, der 2. zahlt 50% des Mitgliedsbeitrags zuzüglich der jeweiligen 
Verbandsbeiträge. Kinder eines aktiven Mitglieds zahlen 50 % des jeweiligen Jugend- Beitrags zuzüglich der jeweiligen 
Verbandsbeiträge. Ehepartner, die Fördermitglieder sind, können wählen ob sie in die aktive Familienmitgliedschaft wechseln 
wollen.
*) Verbandsbeitrag*: Der Verbandsbeitrag wird individuell nach Gebührenbescheid des jeweiligen Verbandes jährlich erhoben.

Liegeplatz-Gebühren

Liegeplatz-Kategorie Kategorie Gebühr pro 
Saison

Zus. Gebühr für 
Schwerlastplatz

Arbeitsstunden:
8 Stunden à 12 €

Gebühr pro Tag

Ufer Erwachsene 100,00 € nicht möglich 96,00 € -,-
Land Erwachsene 100,00 € 100,00 € 96,00 € -,-
Land Jugendliche 20,00 € nicht möglich -,- -,-
Land Schüler/Studenten* 50,00 € nicht möglich 96,00 € -,-
Land Katamaran 150,00 € nicht möglich 96,00 € -,-
Boje Radolfzeller Mieter 240,00 € nicht möglich 96,00 € -,-
Boje Auswärtige Mieter 710,00 € nicht möglich 96,00 € -,-
Boje Gast nicht möglich nicht möglich -,- 12,00 €
Boots- und 
Trailerlager Repnik

Pro qm Fläche
(Boot/Hänger; Länge x

Breite)

9,00 € -,- -,- -,-



Markelfinger Wassersport-Club e.V.€¶
Beitrags- und Gebührenliste 

Liegeplatz-Kategorie Kategorie Gebühr pro 
Saison

Zus. Gebühr für 
Schwerlastplatz

Arbeitsstunden:
8 Stunden à 12 €

Gebühr pro Tag

Boots- und 
Trailerlager Repnik

Pro qm Fläche
(Boot/Hänger; Länge x

Breite)

3,00 € -,- -,- -,-

Charter Gruben 17 Club-Segelboot -,- -,- -,- halbtags (4h)  10,00 €
ganztags        18,00 €

zuzüglich 7% MwSt. auf Liegeplätze für Mitglieder bzw. 19% MwSt. auf Liegeplätze für Gäste.

Schüler/Studenten*: Schüler und Studenten können bei Vorlage eines Schulausweises oder einer Studienbescheinigung bis zum 
vollendeten 23. Lebensjahr als Jugendliche eingestuft werden.

Bei der Freistellung eines fest vermieteten Bojen-Liegeplatzes für eine Saison fallen folgende Gebühren an:

Freistellung % der Liegeplatzgebühr
Bis zum 28. Februar eines Jahres 50
Bis zum 30. April eines Jahres 75
Ab dem 1. Mai eines Jahres 100

Die Liegeplatzgebühren werden im Juni eingezogen.
Die Gebühr für die Eintragung auf die Bojenfeld-Warteliste beträgt pro Jahr 10,00 € 
zuzüglich 7% MwSt.    


